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ISTORINĖ 1991 METŲ RUGSĖJO 2-JI DIENA

TV galėtą tiesiog (live) perduoti publikai. 
Ir sugužėjo mūsą jaunimas pasipuošęs 
tautiniais rūbais, nesulaikomo džiaugsmo 
šypsenomis! Ir šoko ir dainavo be 
sustojimo!..

Šiai nepaprastai šventei, kurią ruošė ben
drom jėgom: BAJCC (Baltą Jungtinis Ko
mitetas Kalifornijoj) BAFL (Baltą Laisvės 
Lyga) Estai, Latviai, Amerikos Lietuvią 
Bendruomenė, ALT-os, Tautos Fondo 
skyriai ir Liet. Veiklos Centras. Planai 
šventės programai buvo daromi jau nuo pat 
rugpiūčio 19-tos.

Žinojom kad Nepriklausomybės atstaty
mo galutinis pripažinimas ne už kalną, kad 
tai tik dieną klausimas, bet sunku išsakyti 
jausmus, tą ekstazę į kurią puolėm po prez.

Be Vasario 16-tos, Kovo 11-tos ši 
rudens data bus įrašyta i Lietuvos, 

Latvijos ir Estijos istoriją puslapius. Data, 
kurią šventė ne vien pabaltiečiai; su mumis 
džiaugėsi ir kiti. Vieniems — buvom in
spiracija, pavyzdys nepaprastos kantrybės, 
(kaip savo sveikinimo laiške rašė Muzul- 
moną Tarybos direktorius Salam Al-Mara- 
yati) kitiems — vilties šaltiniu, kad išauš 
ir jiems laisvės diena.

Los Angeles Lietuvią Veiklos Centras, 
jau nuo pat rugpiūčio 19-tos intensyviai 
sekė įvykius, skaičiavo kiek valstybią jau 
pripažino Nepriklausomybės atstatymą, in
formavo mus, ir įspėjo, kad kasdien būtu
mėm pasiruošę šventei... kai tik Amerika 
oficialiai pripažins mūsą teisę būti lais
viems. Ir pagaliau... rugsėjo 2-ąją “žodis 
tapo kūnu...”.

Liet. Veiklos Centras greitai susisiekė su 
TV stotimis, radijo ir spauda . Televizijos 
korespondentams pageidaujant, L. V. Cen
tras suorganizavo ir mus, kad kuo gausiau 
susirinktumėm parapijos kieme jau 5-tą 
vai. (oficiali programa 7-tą p.p.), tam kad

Los Angeles jaunimas, švęsdamas Nepriklausomybės pripažinimą, nepailsdamas 
šoko TV fotografams iki vėlyvos nakties. I
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Nepriklausomybės atstatymo pripažinimo šventėje. Iš k.: V. Čekanauskaitė, 
J. Čekanauskienė ir Lietuvos konsulas V. Čekanauskas.

G. Bush pranešimo... Parapijos salėje 
nebuvo vietos net stovintiems. Sveikinom, 
bučiavom vienas kitą, kaip per Naują Metą 
sutikimą... Norėjosi išbučiuoti rankas tą 
dvieją savanorią kūrėją pik. J. Andrašūno 
(Vyties Kryžiaus Kavalieriaus) ir M. 
Barausko, dar esančią mūsą tarpe, kurią 
dėka turim ką atstatyti... Jie 1918 m. 
iškovojo Lietuvai nepriklausomybę, išgy
veno raudoną, rudą okupaciją, tik vėl 
artėjant raudonam marui, pasitraukė į 
Vakarus ir... sulaukė Nepriklausomybės 
atstatymo pripažinimo, to ko mes, jaunes
ni nelabai tikėjomės sulaukti. “Gal mūsą 
vaikai, ar vaiką vaikai sulauks”, dar ne 
taip seniai guodėmės...

Įnešus vėliavas, susirinkusius pasveikino 
D. Trotmanaitė Liet. Veiklos Centro vice- 
direktorė, perduodama pravedimo pareigas 
Baltą Lygos direktoriui Janiui Braukiui. L. 
Bendruomenės pirmininkas, nepaprastai 
veiklus, pilnas naują idėją, E. Kulikauskas 

(tęsinys 3-čiam psl.)
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EINU NAMO?..
Per 51 metus, sapnavom, svajojom, širdyse nešiojom viltį, 

kad pagaliau, vieną stebuklingą dieną, Lietuva taps laisva, kad 
galėsim be kliūčių grįžti į išsvajotą, išsapnuotą tėviškę. Ne taip 
seniai “Išlaisvintos moterys”, publikai širdyse pritariant, dainavo: 
“... Einu namo... kas pasitiks mane prie kelio, paspaudęs ranką, 
pabučiuos ir tyliai, tyliai man kartos, gerai, kad grįžai tu namo... ”. 
Ir taip kiekvienas svajojom, kad vieną dieną grįšim, pasitiks mus 
pilni džiaugsmo giminės, kaimynai, visa Lietuva...

Prieš mūsų atkeliavimą į JAV, kaip mes vadinam “senieji” 
Amerikos lietuviai, ilgėjosi savo krašto, nemažiau kaip ir mes, į 
dainas sudėjo savo ilgesį ir godas: “... Kelias — koks jis nebus, 
veda tiesiai į namus... Kada sugrįšiu į tėviškėlę mielą, tada iš 
džiaugsmo pravirks manoji siela...”.

Taip ir nepagalvojom, kodėl “senieji” lietuviai, taip išsiilgę 
Lietuvos, masiniai negrįžo “į tėviškėlę mielą”, kuri buvo laisva, 
Nepriklausoma... Grįžo tik keletas! Mums tada nebuvo nei svar
bu, nei įdomu, kodėl tiek mažai grįžusių, nors ištiestomis rankomis 
tėviškė būtų priėmusi į savo šeimą, pasidalinusi su jais ir 
džiaugsmais ir vargais...

Dabar mes esam abejonių, mąstymo ir svarstymo padėtyje: grįžti 
ar negrįžti? Jau daug metų dainuojame: “Tėviškėle, tėviškėle, tu 
gražiausia iš visų... Tu gražiausia mano gėle, dėl Tavęs numirt 
galiu...”. Numirt — galiu, bet ten grįžti su visam???

Grįžimas į Lietuvą nėra toks lengvas. Realybė, ne daina, ne sap
nas. Visų pirma, mums išeivijai, išgyvenusiai beveik 50 metų 
Vakarų kultūroje, prisitaikymas prie vietinių sąlygų, bus begaliniai 
sunkus, ypač vyresniems. įpratę prie kasdieninių patogumų, kažin, 
ar galėtumėm kibirais nešti vandenį, kad ir iš savo šulinio? Kažin 
ar peburnotumėm stovėdami eilėj duonos kepalui nusipirkti?

Čia atvažiavom iš DP stoyklų, suvargę, bėgimo iškankinti ir tai 
ilgai užtruko prisitaikyti prie Amerikos gyvenimo... Dabar, tiek 
metų išgyvenę liuksuse (palyginus su gyvenimu Lietuvoje, kurią 
taip nualino komunistai) ar sugebėsim įsisąmonint, kad čia mūsų 
žemė “kur saulelė daug šviesesnė, juoda duona daug gardesnė... ”. 
Grįžimą namo, kiekvienas asmeniškai sprendžiame, kiekvienam 
yra kitokios sąlygos, kiti jausmai, kitos priežastys grįžti ar negrįžti. 
Lengviau, žinoma, vyresniems, šeimų neturintiems, bet ir jie ne 
visi dainuoja “Aro” dainą “...tik vieno maldauju, o Viešpatie 
brangus, leisk man numirti Tėvynės laukuos...”.

Esą, bepiga grįžti turintiems giminių Lietuvoje... Kažin? Per 50 
metų gyvendami skirtinguose pasauliuose, pasikeitėm ir mes ir jie, 
kiekvienas kitaip. Skirtumą galvosenoj, darbe ir visose kitose 
srityse, pamatėm jau dabar, sulaukę giminių iš Lietuvos...

Nebūtinai turėt giminių, kad jaustumeisi, kaip namie. Kartais 
draugai, kuriuos pats pasirenki, daug artimesni, daugiau padeda, 

negu kad giminės... Išvada aiški — kas nori — grįžta, 
nenusikaltėliai nė tie, kurie pasilieka išeivijoje. Reikia gi žmonių 
ir čia, kurie įsigyję specialybes, padėtų kraštui atsistatyti, belstų 
į laisvo pasaulio duris, primindami, kad Lietuvai reikia pagalbos 
ne vien žodinės...

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS
3352 Glendale Blvd., Los Angeles, Ca 90039 

Tel.: (213) 661-5276

DARBO VALANDOS 
pirmadieniais uždaryta 

antradieniais nuo 10 vai. iki 7 vai. vakaro 
trečiadieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais 

nuo 10 vai. ryto iki 3 vai. p.p.
šeštadieniais nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.

Kooperatyvas duoda Įvairių rūšių paskolas palankiausiomis 
išsimokėjimo sąlygomis iržemiausiais procentais. Nekilnojamu turtu 
garantuotos paskolos duodamos iki 300,00 dol.
F***** ** *** *** *************************

CALIFORNIA CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

2802 Santa Monica Blvd. 
Santa Monica, California 90404 

Tel.: (213) 828-7095
******************* i»***x»>r******** *******************

ROQUE and MARK CO., INC.

Realtors ★ Insurance ★ Income Tax ★ Notary Public 
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404

Phone: (213) 828-7525 Res. (213) 395-0410

Albinas Markevičius ir bendradarbiai
**************************************************

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW CORPORATION

2839 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90026
Tel.: (213) 413-3370

RŪTA, INC. - INVESTAVIMO BENDROVĖ
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404

Telefonas: (213) 828-7525
Valdyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas

¥**4**»¥¥¥*¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥A

LELYA’S DRABUŽIU KRAUTUVĖ
7706 Santa Monica Blvd., Los Angeles, Ca. 90046 

tel.:(213) 656-1962 arba (818) 349-5310.

Paštu, reguliariai siunčia į Lietuvą dovanų siuntinius. Pristatymas 
garantuotas. Siuntiniai nebus atidaromi muitinėje. Jūsų giminėms 
nereikės mokėti muito!

Lelya’s krautuvė turi įvairiausių prekių siuntiniams; vyriškų, moteriškų 
ir vaikiškų drabužių.

Per 5 — 7 dienas paruošiame iškvietimų dokumentus ir gauname 
kelionės pasus važiuojantiems į Pabaltijį, kurie dar neturi Amerikos 
pilietybės. Išrūpinam Social Security ir darbo leidimus, norintiems 
pasilikti nuolatiniam apsigyvenimui JAValstybėse.

Krautuvė atdara nuo 10 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Antradieniais — 
uždaryta.
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RUGSĖJO 2-0JI...
(tęsinys iš 1-mo psl.)

išvardino valstybes pripažinusias Baltijos 
tautu nepriklausomybę, padėkojo jų vy
riausybėms. Susirinkusieji, nebodami karš
čio ir tvankumo salėje, entuziastiškai įsi
jungė į programą, mojavo vėliavomis 
skanduodami Lie-tu-va, triukšmingais plo
jimais sutikdami kiekvienos valstybės, mus 
pripažinusios, suminėjimą. Galit įsivai
zduot entuziazmą ISLANDIJAI! Visi, 
kaip vienas, pakilo, plojimais “sienos 
plyšo”... (Gerai, kad klebonas nauju stogu 
pasirūpino, kitaip visko galėjo būti...). 
Švedijos vice-konsulas Gason Larson su 
žmona, tur būt, dar niekad nebuvo taip 
šiltai ir triukšmingai sutikti... Nepamiršom 
ir dabartinės mūsų tėvynės, kad ir vilkinu
sios kojas, skanduodami U — S — A...

Programos pradžioje poetas B. Braz
džionis paskaitė savo specialiai ta proga 
parašytą eilėraštį.

Kalbėjo visų trijų valstybių konsulai: 
Estijos J. Treiman, latviui. Jerumanis, ir 
mūsų — Vytautas Čekanauskas. Mūsų 
konsulas, populiarus losangeliečių tarpe, 
pasižymėjęs prasmingomis, kondensuo
tomis kalbomis, paragino prisiminti tuos, 
kurie savo gyvybėmis nuklojo kelią į 
Nepriklausomybę tada ir dabar... (minutės 
susikaupimu, pagerbti žuvusieji), ragino 
dabar daugiau žiūrėti į ateitį, jaustis tikrais 
šeimininkais savoje žemėje... Šį vakarą 
mūsų konsulas atrodė kitoks, nekasdie
ninis, lyg aureole apgaubtas... Gi, Nepri
klausomos Lietuvos konsulas!

Nepriklausomų Baltijos valstybių herbai.

Atsilankė mūsų pasveikinti ir kitų 
tautybių atstovai: K. Kovsky ir dr. O. Klej- 
not (lenkų; D. Gabensky (Bulg.); Throng 
Kwon (Vietnam.); dr. F. DeBalogh (ven
grų); vokiečių, armėnų, kiniečių ir kitų dar 
pavergtų tautų atstovai.

Larry Carroll, TV 9-to kanalo prane
šėjas, jau ne pirmą kartą mūsų parengi
muose, gerai mūsų vargus supranta (jo 
žmona Roma Carroll kilusi iš Etiopijos, 
kur reikalai panašūs) atėjo pas mus, kaip 
draugas, ne žurnalistas. Jo kalba — jau
smingas pasveikinimas tikrai ėjo iš gilumos 
širdies...

Tarp kitko, buvo ir trumpa meninė pro
grama. Po Estijos konsulo kalbos, estas 
pianistas išpildė savo kūrinį, po Latvijos 
— dainavo latvė Astrida Winterberg, po 
V. Čekanausko — sol. J. Čekanauskienė. 
Solistėms akompanavo V. Ralys.

Oficialioji dalis baigėsi visų trijų 
nepriklausomų valstybių ir Amerikos him

nais. O po to: birutiečių ir Lietuvos 
dukterų paruoštos vaišės... Rengėjų komi
teto dosnumo dėka plaukė vynas, poškėjo 
šampano bonkos iki vidurnakčio.

Visą mūsų entuziastišką džiaugsmą fil
mavo TV reporteriai, bet daugiausia 
dėmesio, net kelios TV stotys, skyrė mūsų 
jaunimui, kuris netilpdamas į salę, davė 
savo dainos ir šokių programą kieme, 
televizijos lempoms šviečiant... Ir taip 
vieni šoko, kiti filmavo iki “antrų 
gaidžių”...

Vietinė amerikiečių spauda, daug dėme
sio skyrė šiam įvykiui. Orange County 
laikraštis ir “Los Angeles Times” netgi 
įsidėjo ilgesnius pasikalbėjimus su mūsų 
konsulais, bei Danutės Barauskaitės-Ma- 
žeikienės šeima, pabrėždami faktą, kad jos 
senelis a.a. prof. M. Biržiška — Lietuvos 
Nepriklausomybės Akto (1918 m.) 
signataras.

Vaje

Kai salėje netelpa žmonės, scena dalijasi: kalbėtojai, fotografai, filmuotojai ir žiūrovai. Los Angeles Šv. Kazimiero parapijos salėje, 
švenčiant Nepriklausomybės atstatymo pripažinimą, rugsėjo 2 d. Prie scenos iš d.: D. Trotmanaitė, Veiklos Centro vice-direktorė, 
F. Galdikienė, Janis Braukis, pravedęs šventės programą.

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE - 3



TAUTOS ŠVENTĖ - RUGSĖJO 8-OJI
Po labai iškilmingos, ir labai jau

smingos, rugsėjo 2-osios, ALT S-gos Los 
Angeles skyrius ruošdamas Tautos šventės 
minėjimą, tęsė ir Nepriklausomybės atsta
tymo pripažinimo atžymėjimą.

Kaip ir visuomet, pradėjo šventę Lie
tuvos ir Amerikos vėliavų iškėlimu, su 
savo organizacijų vėliavomis dalyvaujant 
uniformuotiems šauliams-ėms, ramovė- 
nams, skautams-ėms, ateitininkams-ėms. 
Po to visi dalyvavo iškilmingose mišiose, 
išklausė kun. dr. A. Olšausko, dienai 
pritaikyto, pamokslo.

Išeinančius iš bažnyčios pasitiko TV 7-to 
kanalo foto reporteris. Gražiai atrodė mūsų 
moterys ir merginos tautiniuose rūbuose...
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Minėjimas, Šv. Kazimiero parapijos 
salėje, pradėtas dr. kun. V. Bartuškos in- 
vokacija, pirm. L. Mažeikienei minėjimą 
atidarius. Toliau programą vedė Ramunė 
Vitkienė. Po konsulo V. Čekanausko svei
kinimų, pagrindinę kalbą pasakė gerai 
pasiruošęs Karolis Milkovaitis. Įdomi — 
kalba. Priminė, tiems, kurie buvom pri
miršę, kad Tautos šventė — tai Vytauto 
Didžiojo karūnavimo (kad ir neįvykusio) 
Lietuvos karaliumi data. Esą Tautos šven
tė, tai mūsų garbingos praeities šventė...' 
Įdomus jo paaiškinimas “valstybė” ir 
“tėvynė”. Esą: baigiančios išmirti indėnų 
tautelės vadas, išvietintas iš savo gimtos 
teritorijos, mano, kad tėvynė yra ten, kur

Pagerbiamas Vy
ties Kryžiaus Ka
valierius, savano- 
ris-kūrėjas pik. J. 
Andrašūnas. Gėlę 
prisega Dang. 
Navickienė, L. D.
K. Birutės Dr-jos
L. A. sk. pirm.

Pagerbiamas sa- 
vanoris-kūrėjas
M. Barauskas. Iš 
k.: kons. V. Če
kanauskas, D. 
Navickienė.

Abi nuotraukos
• - I

Jono Navicko

Rugsėjo 8-tos minėjime. Iš k.: R. Vitkienė, 
pravedusi programą ir K. Milkovaitis, 
pagrindinis kalbėtojas.

Rugsėjo 8-tos programą išpildę: sol. A. 
Gedminienė ir muz. V. Ralys.

palaidoti tautos mirusieji... Štai kodėl 
lietuviai mirusius Sibire parveža į Lietuvą!

Į savo kalbą įjungė ir pačius paskutinius 
įvykius, paminėjo savanorių-kūrėjų nuo
pelnus, pagerbė sausio 13-tos dienos aukas 
ir Medininkuose žuvusius. Kalba, kad ir 
ilgoka, bet buvo gan įdomi, gerai paruošta.

Meninę dalį išpildė sol. Albina Uknevi- 
čiūtė-Gedminienė, sudainavusi O. Metri- 
kienės, Tallat-Klepšos, S. Čerienės, Gruo
džio. M. Petrausko kompozicijas-dainas. 
Komp. O. Metrikienės “Meilės dainą” 
išgirdome pirmą kartą. Solistei akompana
vo. muz. V. Ralys.



LIETUVOS GIMNAZIJOMS 
PREMIJŲ MECENATAI

Mecenatu sąrašas pagal gimnazijas. 
Alytaus: Julius Balsys (Balsiukevičius). 
Anykščių: A. Venckūnienė (Avižienytė) 
Aušros (Kaune): dr. J. ir A. Venckūnai. 
Biržų: Vera Bimbirienė (Plotaitė).
Joniškio: a.a. Leonardo Valiuko palikimas 
per Juozą Kojelį.
Kėdainių: Rasa Bertinelli (Kojelytė). 
Kretingos: Juozas ir Elena Kojeliai. 
Kupiškio: Teodoras Blinstrubas (Chicago, 
IL).
Lietuvių Namai (Vilnius): Žibutė 
Brinkienė.
Marijampolės: Adelė Balsienė (Palaiky- 
tė), Jūratė Valentin (Palaikytė).
Molėtų: Alfonsas Bimbiris.
Pagėgių: Liucija Mažeikienė (Piliponytė), 
Bronė Skirienė (Piliponytė).
Palangos: Daina Kojelytė.
Panevėžio: Janina Rukšėnienė (Raubaitė), 
Bronė Šimkienė (Švipaitė) (arba kitai 
gimnazijai).
Plungės: Julius ir Ingrida Jodelės.
Raseinių: Stasė Bajalienė (Cilvinaitė- 
Keturauskienė).
Rozalimo: Regina Gasparonienė 
(Nazabitauskaitė).
Saulės (Kaune); dr. Zigmas Brinkis. 
Šeduvos: dr. Jurgis ir Aldona Venckūnai. 
Šiaulių (Mergaičių g.): Aleksas Kulnys. 
Šiaulių (Berniuku g.): Adolfas Jaras, 
Kenosha Wise., Vytautas Vidugiris. 
Šilalės: dr. Zigmas Brinkis.
Tauragės: Julius ir Ingrida Jodelės. 
Ukmergės: Julius ir Ingrida Jodelės. 
Utenos: Pranas Gasparonis.
Varėnos: Julius ir Ingrida Jodelės. 
Vilkaviškis: Julius ir Ingrida Jodelės. 
Vilniaus (34-jai): Linas Kojelis. 
Vilniaus: Gražina Sirutienė.
Zarasų: Valerija Baltušienė, Virginija 
Spring (Irlikytė).
Klaipėdos, Telšių, Kudirkos Naumies
čio, Kauno 4‘Saulės” g., Kazlų Rūdos, 
Šalčininkų, Nemenčinės, 6 rajonams 
(tiek jų iš viso yra: Aukštaitijos, Žemaitijos 
ir 1.1.) ir gimnazijoms be mecenatų Žibutė 
Brinkienė Lietuvos Švietimo ministerijai 
paliko 19-ką premijų, kurias ministerija 
paskirstys pagal reikalą.

V. Baltušienė 
Visi mecenatai kaliforniečiai, išskyrus T. 
Blinstrubą (IL) ir A. Jarą (WI).

Žibutė Brinkienė atidarė specialią 
sąskaitą. Čekius rašyti: Nida Brinkis, 1500 
W. Covina Pkwy Ste. 103, West Covina, 
C A 91790. Pridėti laiškelį su nurodymu 
kuriai gimnazijai ar rajonui premija 
skiriama.

“LIETUVIŲ DIENŲ“ ŽURNALO 
PIKNIKAS

Išeivijos lietuviai gerai žino lietuviškos 
spaudos materialinę padėtį, žino, kad iš 
prenumeratų ir skelbimų — išlaidų, kurios 
paskutiniais metais pasidarė dar didesnės, 
nepadengsi. Kaip kasmet, taip ir šiemet į 
“L. D.” ruošiamą pikniką po stogu, susi
rinko gana gražus skaičius viešnių ir sve
čių, jų tarpe nemažai Amerikos lietuvių, 
skaitančių tik anglų kalbos skyrių.

Atsilankė, kai kurie pirmą kartą, — 
atvežė savo svečius iš Lietuvos.

A. Uldukienė ir M. Kantienė vaišina pikniko dalyvius.

Ilgametis “L. D.” redaktorius B. Braz
džionis pristatė svečią iš Washington J. 
Vitėną, kuris buvo pats pirmasis “Dienų” 
redaktorius, (maždaug prieš 40 metų). 
Svečias pasidžiaugė, kad “L. D.” gerai 
laikosi, susipažino su dabartine redakcija, 
palinkėjo sėkmės ateičiai.

Kad piknikas taip gerai pasisekė, dė
kojam svarbiausioms moterims, kurių dėka 
buvo paruošti puikūs lietuviški pietūs: A.

Baro “šinkoriai" per ‘ Lietuvių Dienų’’ žurnalo pikniką. Iš k. 
V. Barkus ir E. Veimeris.
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Uldukienei, M. Kantienei ir J. Paškaus- 
kienei. Kad prie dešrą ir kopūstą būtą kuo 
ir bumą pavilgint rūpinosi nuolatiniai baro 
“viršininkai” V. Barkus ir E. Veimeris. 
Bilietus pietums ir barui pardavinėjo A. 
Venckutė ir anglą kalbos skyriaus red. A. 
Barkus, muziką parūpino P. Jasiukonis, 
prie spaudos stalo — V. Varnas. Visus 
gėrimus (ir kilnius ir ne visai) parūpino ir 
kitus reikalus tvarkė Vincas Skirius, “L. 
D.” administratorius. Gi leidėjas, Antanas 
Skirius, priėmė stambą (500 dol.) čekį iš 
skautą (iš a.a. O. Motiekienės palikimo). 
V. Baltušienė pravedė loteriją lietuviškai 
ir... (čia, gerai, kad atsirado suflerius ir 
pašnibždėjo, kad ne visi moka lietuviš
kai...) angliškai.

Nežiūrint, kad tai buvo ilgas (Labor 
Day) savaitgalis, žmonią atsilankė gana 
daug.

Redakcija ir administracija dėkoja ne 
vien tik pagalbininkams, bet ir gausiai at
silankiusiems svečiams, bei viešnioms, nes 
nuo ją priklausė pikniko pasisekimas.

KAI PAMIRŠTAMAS XI ĮSAKYMAS 

NEŽIOPSOK
V
Štai kas darosi...

Laikraščio “Lietuviai Amerikos Vaka
ruose” jau 2-am puslapy, vedamajam, 
klaida: “Nepriklausomybės atstatymas — 
14 jauną gyvybią Viniuje, 4 Medinin
kuose...” Gi visur spaudoje ir per TV 
aiškiai 7 gyvybės Medininkuose...

Dar ne viskas. 5-tam puslapyje “Iš No
stradamus pranašystės ”“... ir tas užtruks 
tiktai 73 metus ir 7 mėnesius. Rusijos 
didžioji revoliucija įvyko 1917 m. spalio 
25 d. Jei Nostradamus yra teisus, tai Rusi
jos komunistą valdžia sugrius 1994 m. 
birželio mėn...” Kad redaktorė silpna 
matematikė, tai aišku, kad net aritmetikoj 
nenusimano irgi aišku, bet, kad nemoka at
skirt 1 nuo 4 (parašyta 1994 vietoj 1991) 
tai jau skandalas!

4 psl. rašant apie Los Angeles Lietuvią 
Veiklos Centrą, praleistas sakinys. Turi 
būti: Centre dirba vien tik savanoriai, be 
jokio atlyginimo, išskyrus porą dirbančią 
studentą, kuriems duodama minimali 
parama...

Vaje-vaje

“LIETUVOS VAIKŲ VILTIS”

1991 m. sausio 9 d. JAV LB Socialinią 
Reikalą Taryba Čikagoje įsteigė “Lietuvos 
Vaiką Vilties” komitetą. Šio komiteto 
tikslai:

1. Padėti Lietuvoje gyvenantiems inva
lidams vaikams atvažiuoti į JAV-bes ir pa
sinaudoti Shriners ligoninėse veltui teikia
ma mediciniška (ortopedine, apdegimo ir 
neurologine) pagalba.

2. Koordinuoti visas informacijas ir 
skirstyti, parinktus į čia atvykti gydytis, 
vaikus į dvi grupes: a) be giminią ir b) 
turinčius JAV giminią, kurie padengtą 
visas kelionės ir pragyvenimo išlaidas.

3. Sudaryti įvairius pagalbinius 
komitetus:

a. lėšą telkimo — vaiko ir vieno jo 
artimąją atvežimui (Shriners vaiką vieną 
nepriima),

b. pragyvenimo — prieš ligoninę, 
kurioje išbūna iki 3 savaičią ir po ligoni
nės, terapijos metu,

c. vertėją — reikia turėti grupę žmo
nią, kurie vertėjautą viso gydymo laiku,

d. kontaktą — su Lietuvos karitaty- 
vinėmis ir sveikatos institucijomis bei su 
diagnozę nustatančiais gydytojais.

Dr. Algimantas A. Vingras, Vilniaus 
universiteto Bendrosios praktikos gydytoją 
centro docentas, yra “Lietuvos Vaiką Vil
ties“ komiteto įgaliotas atrankos komiteto 
pirmininkas Vilniuje. Dr. Viktoras Kriau
čiūnas, gydytojas-ortopedas ir Kauno 
“Raudono kryžiaus” ligoninės skyriaus 
vedėjas, yra “L.V.V.” komiteto įgaliotas 
atrankos komiteto pirmininkas Kaune. Jie 
bendradarbiaus su dr. Sigitu Dumčiu, 
gydytoju-pediatru ir “Caritas” vyriausiu 
gydytoju Lietuvoje (jis yra Kauno atrankos 
komiteto narys).

JAV veikia Shriners organizacija, turinti 
22 ligonines, kuriose nemokamai gydomi 
vaikai iš viso pasaulio nuo kūdikių iki 18 
metų amžiaus, kurių diagnozė atitinka 
Shriners ligoninių reikalavimams ir kurie 
turi: 1. Scoliosis — stuburo iškrypimus. 
2. Osteogenesis imperfecta — trapių kaulų 
ligą. 3. Ortopedines problemas.4. Nenor
malų rankų ir kojų (club foot) augimą, bei 
nugaros problemas. 5. Klubų išsivystymo 
ligą (Leg-Perthes) ar išnirimą.6. Rachitą 
(rickets) — kojų iškrypimą.7. Odos ir 
apdegimo problemas.

Tikimasi, kad ši programa ateityje bus 
išplėsta visoje Amerikoje kur tik yra 
Shriners ligoninės ir JAV LB Socialiniai 
skyriai, kad visur ir visada “Lietuvos 
Vaikų Vilties” komitetas galėtų padėti 
visiems sunkiai sergantiems Lietuvos 
vaikams.

LIETUVOS PREZIDENTAS 
VYTAUTAS LANDSBERGIS

KANDIDATAS NOBELIO PREMIJAI

Pagal Los Angeles Times spalio 8 d. 
numerį, tarp 62 kandidatą pristatytą No
belio Taikos premijai gauti be JAV pre
zidento G. Bush, sąraše įrašytas Čekoslo
vakijos prez. Vaclav Havel ir Lietuvos 
prezidentas Vytautas Landsbergis. Šie trys, 
pagal laikraštį, turi daugiausia šansą 
premijai gauti. Premijos įteikimas bus 
spalio 14 d. Norvegijos sostinėje.

Premijai gauti pristatytos dvi kandidatės 
moterys: Chai Ling, Kinijos studentą akty
vistė ir Aung San Suu Kyi, Žmogaus Tei
sią kovotoja Myanmar (buvusi Burma 
valstybė?).

“LIETUVIŲ DIENŲ” ŽURNALO 
loterijos laimėtojai:

I- mą dovaną kun. J. Domeikos paveikslą
— R. Dabšys, Los Angeles, CA

II- ą 300 dol. pinigais —
B. Covalesky, M.D., Randolph, NJ

III- ą Medžio drožinį (lėkštę) —
A. Mošinskienė, Los Angeles, C A 

Kitas dovanas (knygas, plokšteles) — 
A. Lietuvininkas (IL), R. Barauskaitė 
(CA), R. K. Vidžiūnienė (CA), K. Sipaila 
(laimėjo 2) (NJ), E. Daukantas (CA), E. 
Veimeris (CA), K. Pažemėnas (CA), A. 
Uždavinys (MI), P. Cibulskis (IL), J. 
Kriaučiūnas (CT).

Dėl platesniu informaciją prašome 
kreiptis: Teresė Drūtytė-Šoliūnienė, “Lie
tuvos Vaiką Viltis”, 2711 West 71st St., 
Chicago, IL 60629, U.S.A. Tel.: (312) 
476-0664. Tas pats adresas ir “L.V.V.” 
komiteto. Darbo valandos 11 v. r. — 3 v. 
p.p., kasdien išskyrus savaitgalius. 
“Lietuvos Vaiką viltis” komitetas:
R. Kulienė, PhD. — pirm.; B. Jasaitienė
— ižd. Lietuvią Soc. Reikalą Tarybos 
pirm.; dr. V. Šaulys — vice-pirm. medi
cinos reikalams; J. Šaulienė, M.S.W.; 
A.C.S.W. —vice-pirm., soc. programos 
vadovė; A. Šmulkštienė — sekret.; G. 
Liautaud — lėšą telkimas; dr. A. Paulius
— ortopediniu ligą konsultantas; dr. Vyt. 
Dargis — Shriners ligoninės tarpininkas; 
D. Barškėtytė — transportacijos 
konsultantė.

Nariai: sės. M. Bareikaitė, A. Drau
gelis, A. Paužuolis, kun. A. Saulaitis^ S.J., 
J. Smilgienė, M. Utz. T. Drūtytė-Šoliū
nienė — “Lietuvos Vaiką Viltis” 
koordinatorė.
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LIETUVIAI PROFESIONALAI — PREKYBININKAI KOSTAS MAKAUSKAS

ADVOKATAI

JACK ALEX 
NIDA BRINKIS
Attorneys At Law

Law Offices of
ALEX & BRINKIS

1500 W. Covina Pkway, Suite 103 
West Covina, CA 91790 
Tel.: (818) 337-0777 or 

(818) 962-6644

* * *

RICHARD ADAM LYGUTIS
Attorney at Law

(415) 843-7818 
2119 Ashby Ave. 

Berkeley, CA 94705
* * *

VIOLETA SUTKUS
Attorney at Law

7060 Hollywood Blvd., Suite 616 
Los Angeles, CA 90028-6404 

Tel.: (213) 871-8999

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (Latvių kilmės)

2901 Wilshire Blvd.
Santa Monica, CA 90403 

Phone (213) 828-46133 
by Appointment 

* * *

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S. 
DANUTĖ GIEDRAITIS, D.M.D.

Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: (213) 660-1205

* * *

ALMA VILKAS-STOCKUS, D.D.S.
Family Dentistry

3151 Glendale Blvd.
Los Angeles, CA 90039 
Tel.: (213) 660-6653 
Saturday and Evening 
Appointments Available

CHIROPRAKTIKA

DR. VIKTORIJA JOGA

Plumbing — Electrical — Carpentry 
Cement Work — Construction — 

Remodeling — Repairs 
EXPERIENCED

3823 Evans St., Los Angeles, CA 90027 
Tel.: (213) 669-0316

* * *

ELEKTROS ĮVEDIMAI 
IR 

PATAISYMAI 
Turiu patyrimą.

Dirbu greitai Ir sąžiningai.

RIČARDAS ANDRIJAUSKAS 
(213) 394-3181

NUOSAVYBIŲ PARDAVĖJAI

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.

2802 Santa Monica Boulevard 
Santa Monica, CA 90404 

Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

APDRAUDA

M&R AMERICANA
Insurance Service, Inc.

A. ‘‘Mark’’ MARKEVIČIUS
All Lines of Insurance

2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90029 

453-1735 828-7525
* ★ *

ANTANAS F. SKIRIUS
Apdraudos Agentas

4364 Sunset Blvd.
Los Angeles, CA 90029

Tel: (213) 664-2910

DANTISTAI

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.
Member American Dental Society

10900 Warner Ave, Suite 116 
Fountain Valley, CA 92708 
(Corner Warner & Euclid)

Tel.: (714) 968-5525

2730 Wilshire Blvd. Suite 230 
SANTA MONICA, CA 90403 

Tel: 829-9393 
Kalbame lietuviškai

GENERAL CONTRACTORS

ROMAS ŽEMAITAITIS
Home Improvements 

Electrical — Heating — Plumbing 
2227 Meadow Valley Terr.

Los Angeles, CA 90039
Tel.: (213) 664-1661

BALTIC BUILDERS
811 — 20th Street #207 Santa Monica, CA 90403 

(213) 828-6633 (213) 393-3968

GINTAS (GUS) TARS
General Contractor. St. Lie #616163 

''Improvement. Bath/Kitchen Remodeling. 
Second Floor/Room Additions*

MEČYS (MITCH) TARS
Plumbing Contractor, St. Lie. #617405 

"Copper/Water Repiping. Heaters/Fixtures. Drain/Sewer. Repairs" 
Bonded, insured. Free estimates and consultation.

SĄSKAITYBA

VINCENT JUODVALKIS
Certified Public Accountant

3352 Glendale Blvd. 
Los Angeles, CA 90039 

TeL: (213) 667-3080

14659 Limedale ST. 
Panorama City, CA 91402 
(818) 894-0136
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/_________
PARENGIMŲ 
KALENDORIUS

1991 m.

Spalio mėn.
19 d., šeštadienį, 7 vai. v. Šv. 

Kazimiero parapijos salėje, parapijos 
Auksinės sukakties minėjimo Koncertas.

25 d. penktadienį, 7:30 v.v. Šv. 
Kazimiero bažnyčioje Vargonų koncer
tas. Groja muz. C. Preikšaitis.

27 d. sekmadienį, 10:30 v. r. Šv. 
Kazimiero bažnyčioje Iškilmingos šv. 
Mišios.

27 d.sekmadienį, 12:30 v. p.p. Šv. 
Kazimiero salėje Banketas. Dainuoja 
Vilniaus operos solistė Gražina 
Apanavičiūtė.

Lapkričio mėn.
3 d., sekmadienį, 12 v. p.p.Šv. 

Kazimiero parapijos salėje Lietuvių 
Bendruomenės metinis susirinkimas.

Iš Lietuvos atvykusi, Huntington Beach 
Kolegijoje studijuojanti anglų kalbą, 
studentė ieško pirkti ar išsinuomuoti 
nebrangų, vartotą automobilių. 
Skambinkite: (714) 645-6574.

<1* »p.

PAIEŠKOJIMAS
Dalia Jurgelevičienė iš Kauno, duktė 
Tavosės Petrauskaitės-Siderienės, ieško 
dėdės inž. Viktoro Petrausko.
Atsiliepti: Ignas Petrauskas, 7154 S. Fran
cisco Avę, Chicago, IL 60629. Tel.: (312) 
925-1089.

r

KLAIPĖDOJE, naujame rajone, par
duodamas 3-jų kambarių butas (74 
kvadrat. metrų dydžio).
Suinteresuoti prašomi skambinti: (805) 
373-8421, po 8 vai. v. (213) 654-3716

*•2* r Į'* rįt rjt rj»

**********************************

VLADAS CEIKA 
su 

TĖVAIS
gaminame šviežias lietuviškas dešras 

ir maistą parengimams
4328 East 56th Street 
Maywood, CA 90270

tel.: (213) 562*1344

Turgai, turgeliai Los Angelės 
ir apylinkėse...

Mes, vyresnės kartos lietuviai, gerai 
prisimename turgus, į kuriuos ūkininkai 
suveždavo vaisių, daržovių, gyvų vištų, 
ančių, kalakutų, žąsų. Viskas, būdavo, 
šviežia net žeme kvepia. Su nostalgija 
prisimenam ir jų pasigendam. Ir ne mes 
vieni! Ir amerikiečiai ilgisi tų “gerų” 
laikų... Ir kaip jau sakoma: “Čia — 
Amerika, visko yra”, tik reikia žinot kur.

Los Angeles mieste ir apylinkėse kaip 
tik ir yra tokių turgų, kur suvežą savo 
augintus produktus ūkininkai. Jų produktai 
skiriasi tik tuo, kad nėra surūšiuoti (ne visi 
vieno didžio vaisiai, daržovės), nėra man- 
draus įpakavimo. Sveikatos departamentas 
ir juos tikrina, kad nebūtų naudojami 
kenksmingi chemikalai.

Turgai randasi:
ALHAMBRA. Chico St. (į rytus nuo Gar
field Ave, į šiaurę nuo Main St.). 
Šeštadieniais 9 — 1 p.p. Nuo liepos iki 
spalio m. 8 — 12.
BELLFLOWER. Laurel St. ir Bellflower 
Blvd, (pusė mylios į šiaurę nuo Freeway 
91). Pirmadieniais 10 — 2 p.p.
BURBANK. Kampas 3rd St. ir Palm Avė. 
Šeštadieniais 8 — 2 p.p.

EL MONTE. Santa Fe Plaza, Santa Anita 
Blv. ir Valley Mall. Ketvirtadieniais 9 — 
1 pp.
GARDENA. 13000 S. Van Ness Ave, 
Holly park Methodistų bažnyčia, (truputį į 
pietus nuo El Segundo Blvd. Šeštadieniais 
6:30 — 12 dienos.
HERMOSA BEACH. 13th St. ir Her
mosa Ave, penktadieniais 12 — 4 p.p.
HIGHLAND PARK, Sycamore Grove 
Park, 4600 bloke No. Figueroa St. Penkta
dieniais 9:30 — 1:30 p.p.
HOLLYWOOD. Ivar Ave, tarp Selma 
Ave. ir Hollywood Blv. Sekmadieniais 9 
- 1 p-p-
LONG BEACH/DOWNTOWN. Pro- 
menade North tarp 3rd St. ir Broadway. 
Penktadieniais 10 — 4 p.p.
LONG BEACH/NORTH. Dooley’s 
parking aikštė, Del Amo ir Long Beach 
Blvd., šeštadieniais 8 — 12 (dienos).
LOS ANGELES/ADAMS IR VER
MONT. St. Agnes bažnyčios parking 
aikštė, 1432 W. Adams Blvd. (į vakarus 
nuo Vermont), trečiadieniais 2 — 5 p.p. 
MONROVIA. Library Park, Lime Ave. 
prie Myrtle Ave. Penktadieniais 3 — 6:30 
p.p.

norwalk. ALp(LKA)1763 
gatvės nuo Exci 1991, Nr.8
Alondra Blvd, 
vakarus nuo Pi 
10 — 2 p.p.
PASADENA. 100 N. Garfield Ave 
(priešais City Hall). Ketvirt. 3 — 6 p.p. 
PASADENA/VICTORY Pasadena High 
School parking lot, Paloma St. ir Sierra 
Madre Blvd. Sešt. 9 — 12 (dienos).
PASADENA/VILLA. 363 E. Villa St., į 
vakarus nuo Los Robles Ave. Antr. 10 —

POMONA. Kampas No. Garey Ave. ir 
Pearl St., į pietus nuo greitkelio 10. Šešt. 
7:30 - 11:30 ryto.
REDONDO BEACH. Harbor Dr., gale 
Torrance Blvd., į pietus nuo Redondo 
Beach tilto (Pier). Ketvirt. 9 — 1 p.p. p.p.
SAN FERNANDO VALLEY (Mission 
Hills). Devonshire Christian Church, 
14941 Devonshire St. (tarp Sepulveda Blv. 
ir Woodman Ave. Šešt. 7 — 10 v.v. ryto.

SAN PEDRO. 3rd. St., tarp Centre ir 
Mesa St. Šešt. 10 — 2 p.p.

SANTA MONICA. Arizona Ave, tarp 
2nd ir 4th St. Tree. 10 — 3 p.p. ir šešt. f 
9—12 (dienos).
SOUTH GATE. South Gate Park, 
Tweedy Blv. prie Walnut Ave., pirma
dieniais 9 — 1 p.p.
TORRANCE. Charles H. Wilson Park, 
2200 Crenshaw Blvd, prie Jefferson St. an
tradieniais 8 — 2 p.p. Nuo gegužio 16 iki 
rugsėjo 30 ir ketvirtadieniais 4 — 7 p.p.
VENICE. Venice Blvd, prie Pacific Ave., 
penktadieniais 7 — 11 ryto.
WEST HOLLYWOOD. Plummer Park, 
7377 Santa^Monica Blvd., pirmadieniais
9 — 2 p.p. Šis turgus pasižymi retai ran
damais vaisiais ir daržovėmis.
ORANGE COUNTY
COSTA MESA. Orange County 
Fairgrounds parking aikštė, ketvirta
dieniais 9 — 1 p.p.
FULLERTON. Woodcrest Park, 450 W. 
Orangethorpe Ave, prie Richman Ave., 
tree. 9:30 — 2:30 p.p.
RIVERSIDE COUNTY
PALM SPRINGS. Palm Canyon Dr. tarp 
Tahquitz ir Baristo Rd., ketvirtadieniais 6 
- 9 v.v.
RIVERSIDE. Sears Parking lot, 5271 
Arlington Ave., tarp Madison St. ir 
Streeter Ave. Penkt. 9 — 1 p.p.
RIVERSIDE (Downtown) 5th St. tarp 
Orange ir Market St. už Mission Inn, treč.
5 — 9 v.v.
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